MENDOZA FERNANDEZ, tuvo movimientos y genero fuente de empleos. a 
continuación, los datos más relevantes del ejercicio económico 2019 

1.-CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS PREVISTO PARA EL EJERCICIO 
ECONOMICO 2019 

Para este año 2019, la empresa obtuvo una utilidad bruta de $3570.94 (tres mil 

quinientos setenta con 94/100 dólares) realizo una facturación total de $ 
1,521810.58 USD (un millón quinientos veintiún mil ochocientos diez con 58/100 
dólares) generando un costo de venta de $1,388.632.18 USD (un millón 

trescientos ochenta y ocho mil seiscientos treinta y dos con 18/100 dólares) y 
con un total de gastos de $129607,46 obteniendo como utilidad bruta $3035.30 
USD (tres mil treinta y cinco con 30/100 dólares) 

Cabe indicar que la empresa por considerarse pequeña, cumplió con las 

expectativas y metas propuestas para el crecimiento de la empresa. 

La empresa Importadora Mendoza Fernández MY Cía. Ltda. cuenta con los 

siguientes aspectos económico, en cuanto a sus Activos, Pasivos + Patrimonio,